АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЁНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 22 декабря  2023г.                                                                                      № 126
О внесении изменений в постановление от 07.12.2020г. №102 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение функции органов местного самоуправления сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020-2025 годы»

В целях дальнейшей реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций сельского поселения Семёновка в 2021 – 2025г.г., Администрация сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление  администрации сельского поселения  Семёновка от 07.12.2020г. № 115 (ред. постановления № 115 от 29.12.2020г., 67/1 от 14.07.2021г., № 109 от 10.12.2021г., № 116 от 24.12.2021г., № 86 от 11.11.2022г., № 104 от 26.12.2022г., № 94 т 21.09.2023г.) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функции органов местного самоуправления сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020-2025 годы»»:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего: 23 219,00 тыс. руб.

В том числе по годам:
2021 год – 4 159,0 тыс. руб.
2022 год – 3 783,0 тыс. руб.
2023 год – 5 895,0 тыс. руб.
2024 год – 5 176,0 тыс. руб.
2025 год – 4 206,0 тыс. руб.»

2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Семеновский вестник».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава сельского поселения Семёновка                                                               С.И. Сивоха

      муниципального района Нефтегорский

      Самарской области
Приложение к постановлению

Администрации

сельского поселения Семёновка
  126 от 22.12.2023 г.

	Перечень мероприятий муниципальной программы " Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020-2025 годы

	№   п/п
	Наименование  мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей
	Итого      тыс.руб
	Ответственный за выполнение программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Раздел 1. Функционирование высшего должностного лица

	1
	Расходы на выплаты заработной платы и начислений на заработную плату.
	829
	833
	872
	1084
	1084
	4702
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	829
	833
	872
	1084
	1084
	4702

	 Раздел 2.Расходы на содержание органа местного самоуправления.

	1
	Расходы на выплаты заработной платы и начислений на заработную плату.
	2075
	1945
	1858
	2266
	2267
	10411
	Администрация с/п Семеновка

	2.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг.
	416
	347
	374
	311
	321
	1769
	Администрация с/п Семеновка

	3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	7
	8
	8
	7
	7
	37
	Администрация с/п Семеновка

	4
	Передача осуществления части  полномочий муниципальному району Нефтегорский
	119
	334
	909
	945

	2307
	Администрация с/п Семеновка

	5
	Текущий ремонт в здании администрации расположенном по адресу с. Семеновка, ул. Специалистов, 1.
	420

	420
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	3037
	2634
	3149
	3529
	2595
	14944

	Раздел. 3  Осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1
	Расходы по содержанию военно-учетного работника
	95
	101
	115
	138
	152
	601
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	95
	101
	115
	138
	152
	601

	Раздел 4.  Другие общегосударственные вопросы

	1
	Расходы по  функционированию информационных систем  (обновление АРМ нотариуса « Экспресс», оплата услуг  по изготовление электронно - цифровых подписей)
	3
	4
	5
	0

	12
	Администрация с/п Семеновка

	2
	Расходы по содержанию интернет сайта администрации сельского поселения
	5
	5
	15
	10
	10
	45
	Администрация с/п Семеновка

	4
	Оплата   услуг по информированию жителей п. Новая Жизнь  о  проведении , организации общественных обсуждений, сходов, собраний,  и  иных форм по вопросам организации и осуществления местного самоуправления. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и жителей  п. Новая Жизнь при решении вопросов местного значения старостой п. Новая Жизнь.
	132
	156
	255
	315
	315
	1173
	Администрация с/п Семеновка

	5
	Передача осуществления части  полномочий муниципальному району Нефтегорский
	8

	8
	Администрация с/п Семеновка

	6
	Внесение изменений в устав
	25

	50

	75
	Администрация с/п Семеновка

	7
	Прочие расходы

	1134

	1134
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	173
	165
	1409
	375
	325
	2447

	 Раздел 5.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	1
	Противопожарная опашка территории сельского поселения
	25
	50
	50
	50
	50
	225
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	25
	50
	50
	50
	50
	225

	 Раздел 6. Вопросы в области архитектуры и градостроительства

	1
	Разработка документации по изменению границ  населенного пункта
	0
	0
	300
	0

	600
	Администрация с/п Семеновка

	Итого:
	0
	0
	300
	0

	300

	ВСЕГО
	4159
	3783
	5895
	5176
	4206
	23219